
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Programmazione attività sportive – Trasferimento al C.U.S.I. – Trasferimento al
C.U.S. Venezia - 50% dei fondi ministeriali ex L. 394/1977 - 50% contributo dell’Ateneo –
anno finanziario 2019

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L. 28 giugno 1977, n. 394, Potenziamento dell’attività sportiva universitaria;

VISTO lo Statuto di Ateneo e in particolare l’art. 2 c. 8;

VISTA la Convenzione quadro rep. N. 1961/2014 sottoscritta in data 11 settembre 2014 tra

l’Università  Ca’  Foscari  e  il  Centro  Universitario  Sportivo  Italiano  (C.U.S.I.)  per  la

gestione  degli  Impianti  Sportivi  dell’Ateneo  e  l’attività  sportiva  dell’Ateneo,  e  in

particolare gli artt. 6 e 7;

PREMESSO che la Convenzione quadro, di cui al precedente preambolo, prevede, all’articolo 7, che

l’Università Ca’ Foscari versi al C.U.S.I. il 10% dei fondi assegnati dal M.I.U.R., non

appena a conoscenza di tale assegnazione;

VISTA la Convenzione operativa – rep. n. 1962/2014 – sottoscritta in data 11 settembre 2014

tra  l’Università  Ca’  Foscari  e  il  Centro  Universitario  Sportivo  Venezia  (C.U.S.)  e  in

particolare l’art. 5;

PREMESSO che la Convenzione operativa, di cui al precedente preambolo, prevede, all’articolo 5,

che l’Università Ca’ Foscari metta a disposizione del C.U.S. il 50% dei fondi assegnati

dal M.I.U.R., non appena a conoscenza di tale assegnazione;

PREMESSO che la Convenzione operativa in parola prevede all’art.5 che l’Università Ca’ Foscari

può erogare un contributo integrativo rispetto a quello ministeriale da liquidare con i

medesimi criteri previsti per i fondi ministeriali di cui alla convenzione generale stipulata

con il C.U.S.I.;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, Prot. Int. N. 48116

del 21/08/2019, con la quale, in applicazione dei parametri di cui al D.M. n. 45/2007 e

considerato lo stanziamento complessivo del Capitolo di Bilancio 1709 per l’anno 2019

(pari  ad euro 6.065.000,00), il  M.I.U.R. ha comunicato l’assegnazione del contributo

spettante all’Ateneo per le attività sportive programmate nel 2019 per l’importo di euro

92.248,83;

PREMESSO che  i  Comitati  per  lo  Sport  dell’Università  Ca’  Foscari  e  dell’Università  I.U.A.V.  di

Venezia nella seduta congiunta del 27/06/2018 hanno approvato la programmazione

delle attività sportive e il relativo piano finanziario ai sensi della Legge 394/1977, per

l’anno 2019;

VISTO il piano finanziario 2019 allegato al verbale della seduta dei Comitati per lo Sport del

27/06/2018 (di cui al precedente preambolo), che prevede un contributo a carico dei

due Atenei di 70.000,00 euro, da ripartire in pari misura, per la gestione degli Impianti

Sportivi ubicati a Venezia – Sestiere Dorsoduro, Calle dei Guardiani; 

VISTI i pre-generici in uscita: n. 65/2019 di Euro 35.000,00 di trasferimento del contributo di

Ca’ Foscari al CUS per il 2019; n. 64/2019 di Euro 83.023,95 di trasferimento dei fondi

ministeriali L. 394/1977 al CUS; n. 66/2019 di Euro 9.224,88 di trasferimento al CUSI

della quota 10% dei fondi ministeriali;

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

Decreti del Direttore Generale N. 733/2019 Prot. n. 0050546 del 03/09/2019



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTE le scritture anticipate: n. 42348/2019 di Euro 35.000,00 di trasferimento del contributo di

Ca’ Foscari al CUS per il 2019; n. 40872/2019 di Euro 83.023,95 di trasferimento dei

fondi ministeriali L. 394/1977 al CUS; n. 42349/2019 di Euro 9.224,88 di trasferimento al

CUSI della quota 10% dei fondi ministeriali;

VISTI i generici in uscita: n. 4907/2019 di Euro 17.500,00 di trasferimento del contributo di Ca’

Foscari al CUS per il 2019; n. 4906/2019 di Euro 41.511,97 di trasferimento dei fondi

ministeriali L. 394/1977 al CUS; n. 4905/2019 di Euro 9.224,88 di trasferimento al CUSI

della quota 10% dei fondi ministeriali;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla

legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1. Si autorizza il trasferimento al C.U.S.I. (la spesa graverà su A.C. 08.03.05 “Altri trasferimenti a

soggetti privati” – Progetto MIUR.L394/77) della quota pari al 10% dei fondi ministeriali  ex

legge 394/1977 assegnati all’Ateneo per le attività sportive 2019 (complessivamente euro €

92.248,83) per l’importo di Euro € 9.224,88.

Ragione sociale: C.U.S.I: Comitato Sportivo Italiano 

C.F. / P.I.: 80109270589

Importo da pagare: € 9.224,88

Modalità di pagamento: Bonifico

IBAN: IT51N0100503222000000025904

Il pagamento deve avvenire il prima possibile.

Art. 2. Si autorizza la corresponsione al C.U.S. Venezia di Euro € 41.511,97 corrispondenti al 50%

dei fondi ministeriali 2018 assegnati all’Ateneo, ai sensi della L. 394/1977, come previsto dalla

nuova  Convenzione  quadro  rep.  N.  1961/2014  e  dalla  Convenzione  operativa  -  rep.  N.

1962/2014 citate nelle premesse, al netto del 10% da trasferire al CUSI.

La spesa graverà sul conto A.C. 08.03.05  “Altri  trasferimenti  a soggetti  privati”  – Progetto

MIUR.L394/77.

Ragione sociale: C.U.S. Venezia

C.F. / P.I.: 00919840272

Importo da pagare: Euro 41.511,97

Modalità di pagamento: Bonifico

IBAN: IT74O0306902126100000300006 

Il pagamento deve avvenire il prima possibile.

Art. 3 Si autorizza la corresponsione al C.U.S. Venezia  del 50% del contributo previsto nel piano

finanziario 2019 a carico dell’Università Ca’ Foscari, quantificato in Euro 17.500,00 (contributi

di Ateneo).

La spesa graverà sul conto A.C. 08.03.05 “Altri trasferimenti a soggetti privati” già previsti nel

bilancio 2019.

Ragione sociale: C.U.S. Venezia

C.F. / P.I.: 00919840272

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Importo da pagare: Euro 17.500,00   

Modalità di pagamento: Bonifico

IBAN: IT97N030690212610000300005

Il pagamento deve avvenire il prima possibile.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

4


		2019-09-03T18:40:20+0200
	IT
	Antonio Marcato




